Администрация Петрозаводского городского округа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Петрозаводского городского округа «Детский сад № 64 «Мармеландия»

(МДОУ «Детский сад № 64»)

 Приказ

От 30.09.2021 г.  № 176

Об организации работы по

предоставлению платных

дополнительных услуг в МДОУ

«Детский сад № 64» на 2021-2022

учебный год

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706;

Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от 02.12.2019 г. №

3285 «О внесении изменений в постановление Администрации Петрозаводского городского

округа от 12.10.2015 г. № 5037; Постановлением Администрации Петрозаводского

городского округа от 21.11.2019. № 3165 «О внесении изменений в постановление

Администрации Петрозаводского городского округа от 19.04.2016 г. № 1641»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление платных дополнительных услуг в МДОУ «Детский сад №

64» в период с 01 октября 2021 г. по 31 мая 2022 г. Ответственный: Т.А. Чупина, старший

воспитатель.

2. Утвердить перечень, тарифы и преподавательский состав для оказания платных

дополнительных услуг в МДОУ «Детский сад № 64» на 2021-2022  учебный год согласно

приложению 1 к приказу.

3. Утвердить расписание занятий по каждой платной дополнительной услуге согласно

приложению 2 к приказу.

4. Производить оплату труда педагогических работников по оказанию платных

дополнительных услуг за 1 час работы с одним ребёнком за счет внебюджетных средств,

по мере поступления на счет МДОУ «Детский сад № 64», в соответствии с договорами

возмездного оказания услуг.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель (заведующий) МДОУ «Детский сад № 64»                                        С.С. Зинкова

Приложение 1 к приказу от 30. 09.2021 г. № 176

Перечень, тарифы и преподавательский состав для оказания платных дополнительных

услуг в МДОУ «Детский сад № 64» на период с 01 октября 2021 г. по 31 мая 2022 г.

№  Наименование платной услуги  Стоимость

услуги на

одного

ребёнка за

одно занятие

Преподавательский состав

1.  Анимационно - развлекательная

дополнительная общеразвивающая

программа «Праздник детства»

2000,00 Гильзунова Марина Викторовна

2.  Семейный психолог.

Консультирование.

400,00 Белоусова Марина Сергеевна

3.  Театральная студия 200,00 Науменко Елена Валентиновна

4.  Детский фитнес 200,00 Аккиева Лариса Александровна

5.  Лаборатория «Я - исследователь!» 249,00 Баркова Кристина Игоревна

Ждан Наталия Борисовна

6.  Студия «Развивайка» 250,00 Кузнецова Ирина Александровна

7.  Студия «Читалочка» 250,00 Власкова Ирина Васильевна

Кузнецова Ирина Александровна

8.  Студия «Рисовалки» 251,00 Анхимова Людмила Владимировна

Двигалова Екатерина Анатольевна

9.  Кружок «Английский для

малышей»

250,00 Гильзунова Марина Викторовна

10.  Студия «Скоро в школу» 200,00 Савина Анастасия Сергеевна

Баркова Кристина Игоревна

11.  Студия «Гарвард для малышей» 200,00 Барботкина Елена Николаевна

12.  Танцевальная Студия 200,00 Мансурова Юлия Сергеевна

13.  «Креативное моделирование» 200,00 Власкова Ирина Васильевна

14.  Студия «Шахматенок» 200,00 Гусятина Ольга Анатольевна

Приложение 2 к приказу от 30. 09.2021 г. № 176

Расписание платных дополнительных услуг

в МДОУ «Детский сад № 64» на период с 01 октября 2021 г. по 31 мая 2022 г.

№  Наименование платной

услуги

Форма

предоставления

услуг

Дни

проведения

занятий

Время / место

проведения

занятий

1.  Анимационно -

развлекательная

дополнительная

общеразвивающая

программа «Праздник

детства»

Индивидуально-

подгрупповая

В день

рождения

ребёнка

16.00-17.00

Музыкальный зал

2.  Танцевальная студия Подгрупповая  Вторник

Четверг

16.00-16.30

16.30-17.00

Музыкальный зал

3.  Театральная студия Подгрупповая  Понедельник

Среда

16.00-16.30

16.30-17.00

Музыкальный зал

4.  Детский фитнес Подгрупповая  Вторник

Четверг

 15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

Спортивный зал

5.  Лаборатории «Я -

исследователь!»

Подгрупповая  Понедельник

Четверг

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

Проектно-

исследовательская

лаборатория

6.  Студия «Развивайка» Подгрупповая  Вторник

Пятница

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

 Проектно-

исследовательская

лаборатория

7.  Студия «Читалочка» Подгрупповая  Понедельник

Среда

17.00-18.00

16.00-18.00

Проектно-

исследовательская

лаборатория

8.  Студия «Рисовалки» Подгрупповая   Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

16.00-17.00

16.00-17.00

Изостудия

9.  Кружок «Английский для

малышей»

Подгрупповая   Вторник

Четверг

16.00-17.00

Кабинет психолога

10.  Студия «Скоро в школу» Подгрупповая Понедельник

16.00-17.00

Кабинет психолога

Четверг 17.00-18.00

Изостудия

11.  «Креативное

моделирование»

Подгрупповая Среда

Пятница

17.00-18.00

Изостудия

12.  Студия «Гарвард для

малышей»

Подгрупповая Вторник

Четверг

17.00-18.00

Кабинет психолога

13.  Кружок «Шахматенок» Подгрупповая Понедельник 17.00-18.00

Изостудия

14.  Семейный психолог.

Консультирование.

Индивидуальная По

договоренности
Кабинет психолога

С приказом от 30.09.2021 г. № 176 «Об организации работы по предоставлению платных

дополнительных услуг в МДОУ «Детский сад № 64» на 2021-2022 учебный год ознакомлен:

№ Должность ФИО Подпись Дата

1.  Старший воспитатель Чупина Т.А.  30.09.2021 г

2.  Воспитатель Анхимова Л.В.  30.09.2021 г

3.  Воспитатель Кузнецова И.А.  30.09.2021 г

4.  Воспитатель Баркова К.И.  30.09.2021 г

5.  Воспитатель Гусятина О.А.  30.09.2021 г

6.  Воспитатель Власкова И.В.  30.09.2021 г

7.  Инструктор по физической

культуре

Аккиева Л.А.  30.09.2021 г

8.  Музыкальный руководитель Гильзунова

М.В.

 30.09.2021 г

9.  Воспитатель Мансурова

Ю.С.

 30.09.2021 г

10.  Музыкальный руководитель Науменко Е.В.  30.09.2021 г

11.  Педагог психолог Белоусова М.С.  30.09.2021 г

12.  Воспитатель Двигалова Е.А.  30.09.2021 г

13.  Воспитатель Савина А.С.  30.09.2021 г

14.  Воспитатель Барботкина

Е.Н.

 30.09.2021 г

15.  Воспитатель Ждан Н.Б.  30.09.2021 г